
Mulig puljeansøgning  

Når lovgivningen ligger klar, forventet 1. april, vil Vejdirektoratet åbne op for ansøgninger til en 100 mio. kr. 

pulje, som skal hjælpe med at medfinansiere opsætningen af offentligt tilgængelige ladestandere på 

kommunale arealer, der hvor markedet ikke selv kan bære udbygningen. Vilkår for at søge puljen vil derfor 

bl.a. være at kommunen gennem et udbud har afsøgt om operatører på markedet er villige til at opstille 

ladeinfrastruktur uden kommunal medfinansiering. Dette kræver at kommunens ladeinfrastruktur bliver 

trykprøvet i et udbud. 

En vigtig myndighedsopgave vil derfor være at tilrettelægge det kommende udbud af ladeinfrastruktur på 

kommunal grund, på strategisk vis, så det på en gang dækker behovet for ladeinfrastruktur i den 

kommunale drift, så det i videst muligt omfang får dækket behovet for offentlig tilgængelig 

ladeinfrastruktur og så det samtidigt er tilrettelagt (eventuelt i pakker af lokationer) så det er lukrativt for 

ladeoperatører at byde ind på.  

Udbuddet skal tilrettelægges, så vi får trykprøvet om markedet er modent til at opstille ladeinfrastruktur på 

alle de lokationer, som lovgivningen foreskriver. Hvis markedet ikke viser sig modent til at kunne dække alle 

områder, vil kommunen være berettiget til at søge om puljemidler. Det er på nuværende tidspunkt dog 

uklart, om vi som forstadskommune er oplagt ansøger til puljen, men vi vil muligvis kunne få dækket os ind 

af puljen der, hvor markedet evt. ikke kan bære opsætningen af ladeinfrastruktur.  

Frist for at søge puljen udløber i november og puljens midler vil blive tildelt efter et først til-mølle-princip. 

Tilskuddet kan maksimalt udgøre 25 procent af projekternes totalomkostninger og maksimalt 75.000 

eksklusiv moms per ladeudtag på en hurtigladestander og 220.000 kr. eksklusiv moms per ladeudtag på en 

lynladestander. Kommunerne kan opnå medfinansiering på 50 procent af den totale kommunale betaling. 

Puljen fordeles efter først-til-mølle-princippet frem til den 1. november 2022 eller til der ikke er flere midler 

i puljen1. 

 

 
1. Læs mere om puljen i pressemeddelelsen her: https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/150-millioner-kroner-til-
endnu-flere-ladestandere-i-2022?publisherId=5278762&releaseId=13639646   
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